
 

MIESIĄC KWIECIEŃ W GRUPIE 

„ŻABKI” 

     

 

          Miesiąc kwiecieo pełen był różnych ciekawych wydarzeo oraz przygotowao do 

zbliżających się Świąt Wielkanocnych. Na początku miesiąca, mieliśmy okazję zobaczyd w 

przedszkolu teatrzyk pt. „Koziołek Niematołek”. Podążaliśmy śladami Niematołka, 

przez dalekie kraje, poznając przy tym różne panujące tam obyczaje oraz kulturę. 

Przygody tego niesfornego koziołka były zabawne i pouczające. Braliśmy również udział 

we wspólnych zabawach i tańcach. 

 

 



Wielkanoc-zwyczaje i tradycje        

          Naszym celem było wzmacnianie więzów w rodzinie, kultywowanie tradycji, 

zwyczajów rodzinnych związanych ze świętami Wielkanocnymi. Przypomnieliśmy sobie 

dawne i dzisiejsze zwyczaje, czynności wykonywane przed świętami. Dowiedzieliśmy się, 

co znajduj się w koszyczku wielkanocnym oraz jak obchodzimy te święta w mieście i na wsi. 

Rozwijaliśmy sprawność manualną i twórczą, podczas wykonywania różnych prac 

plastycznych oraz dekoracji, min. ceramicznej pisanki wielkanocnej. Przygotowania do świąt 

były dla nas bardzo radosne, chcieliśmy się w nie czynnie zaangażować by w rodzinnej, 

miłej atmosferze zasiąść do śniadania wielkanocnego. 

 

 

 

Dzień marchewki 

           Świętowanie tego dnia, upłynęło nam na wspólnych zabawach, konkursach i 

wesołych piosenkach. Kształtowaliśmy nawyki prozdrowotne, dowiedzieliśmy się, co 

przygotowuje się lub wytwarza z marchewki, i jak się ją uprawia oraz jakie są jej 

właściwości. Rozpoznawaliśmy walory odżywcze i smakowe warzyw, oglądaliśmy 

produkty, które powstały z marchwi. Smakowaliśmy z zasłoniętymi oczami różne soki i 

odgadywaliśmy, w którym znajduje się sok z marchewki. Rozpoznawaliśmy ukrytą 



marchewkę oraz pokrojone warzywa po smaku i zapachu. Braliśmy udział w 

„Marchewkowym quizie”. Zwycięzcy wypili w nagrodę pyszny sok marchewkowy w 

specjalnych pucharkach.  

 

 

 

 

 



Wiosna na wsi 

           Wiosna, która do nas zawitała szczególne znaczenie ma dla wsi, gdzie rodzą się 

zwierzęta, gdzie uprawia się warzywa, owoce, zboża. Zapoznaliśmy się z dorosłymi i 

młodymi zwierzętami hodowanymi żyjącymi na wsi. Nazywaliśmy domy zwierząt, ich 

sposób poruszania się i odżywiania. Wyjaśnialiśmy znaczenie hodowli zwierząt dla ludzi 

oraz jakie korzyści przynosi ona człowiekowi. Zapoznaliśmy się z zagrożeniami dla 

środowiska przyrodniczego, wynikających z niszczycielskiej działalności ludzi.  Mówiliśmy 

o właściwym postepowaniu wobec przyrody. Prowadziliśmy również bezpośrednią 

obserwacje przyrody min.: roślin, małych zwierząt. Za pomocą eksperymentu sprawdzaliśmy 

czystość roślin i powietrza. Zapoznaliśmy się z wyglądem dżdżownicy, jej rolą w 

spulchnianiu gleby. Szukaliśmy jej na spacerze i podczas zabaw na boisku czy w parku, w 

jej naturalnym środowisku. 

 

Dzień czekolady 

            Słodkie świętowani tego dnia zapewniło nam wiele wrażeń smakowych i 

zapachowych. Uczestniczyliśmy we wspólnych zabawach, tworzyliśmy własne 

kompozycje smakowe. Utrwalaliśmy pożądane zachowania i przyzwyczajenia 

zdrowotne. 

 



Poznaliśmy przepis na czekoladę oraz jej zastosowanie: spożywcze, do dekoracji, do 

deserów, lodów, sosów, mięs, w kosmetykach, jako materiał rzeźbiarski. 

Rozpoznawaliśmy za pomocą dotyku rodzaj słodyczy, nazwaliśmy je i określaliśmy 

strukturę i kształt. Po odgadnięciu, co trzymamy w ręce, dzieliliśmy ten wyraz na głoski, 

układaliśmy  wyraz z liter na kartonikach. Dzieliliśmy się wiadomościami i 

spostrzeżeniami dotyczącymi nadmiernego spożywania słodyczy. Wymienialiśmy 

choroby, które się z tym wiążą. Przypominaliśmy sobie zasady zdrowego odżywiania, 

nazywaliśmy produkty na poszczególnych piętrach piramidy i określaliśmy ich wartości 

odżywcze. Przygotowaliśmy formę lizaka wycinając kształt foremką w waflu ryżowym, a 

następnie moczyliśmy go w rozpuszczonej czekoladzie, dekoruje kolorową posypką i 

suszonymi owocami. Było pysznie… 

 

Warsztaty zapachowe 

            Mieliśmy również w tym miesiącu możliwość uczestniczenia w warsztatach 

zapachowych, przepełnionych aromatami z różnych stron świata. Poznaliśmy sposoby na 

wydobywanie zapachu z olejkow, kadzideł oraz mirry czy specjalnego węgla. Na koniec 

zajęć, każdy z nas mógł stworzyć ze specjalnych olejków własny zapach. Doświadczenie 

to było bardzo przyjemne, choć nie wszystkie zapachy przypadły nam do gustu. To 

doświadczenie pokazało również jak każdy z nas odbiera zapachy, i inny zapach 

wybierze jako ten, który nam się podoba. 



 

 

 

 

Wyniki konkursu wielkanocnego w przedszkolu 

                    



Nasza koleżanka Marta otrzymała wyróżnienie za swojego wielkanocnego zajączka, 

uroczyste wręczenie nagród uczestnikom konkursu odbyło się u Słoneczek. 
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          W tym miesiącu zagościła u nas z książką pani Emilka. Było nam niezmiernie miło 

przyjąć ją w naszej grupie, a za poświęconym nam czas  „serdecznie dziękujemy”. 

 

 

Wiem, czuję, rozumiem – wychowanie do wartości 

Kształtowaliśmy wartości, jaką jest szczęście, optymizm, humor, czyli postawa wobec

 życia polegająca na dostrzeganiu jego pozytywnych stron. Rozmawialiśmy o tym czy 

w przedszkolu czujemy się szczęśliwi i co jest tego powodem.                       

Teatr     

         Naszą myślą przewodnią podczas dni poświęconych teatrowi i wszystkim, co się z 

jego działalnością wiąże była świetna zabawa, charakteryzacja nas-aktorów oraz 

odgrywanie wymyślonych scen. Sami komponowaliśmy swoje stroje, wykonywaliśmy 

makijaże i stwarzaliśmy własny teatralny świat. Dowiedzieliśmy się, czym różni się 

pacynka, jawajka, kukiełka i marionetka. Zapoznaliśmy się z wyglądem teatru. Wiemy, 

co to jest scena kurtyna, widownia; chętnie oglądaliśmy przedstawienia, które 

wymyślaliśmy dla siebie nawzajem. Dzieliliśmy na głoski wyrazy związane z teatrem: 

korona, scena, aktor, maska. Wzięliśmy udział w teatrzyku paluszkowym „Smoczy 



karnawał”. To był najfajniejszy tydzień w przedszkolu, mamy nadzieje, że będzie jeszcze 

okazja by stać się, choć na chwile prawdziwymi aktorami. 

 

 



 



. Występ Żabek w grupie Smerfów 

              

Zakończyliśmy tydzień z teatrem występem u Smerfów, naszych najmłodszych kolegów i 

koleżanek w przedszkolu. Przebraliśmy się za różne postacie, sami dobierając sobie 

kostiumy. Ponieważ tego dnia obchodziliśmy również dzień tańca zaśpiewaliśmy i 

zatańczyliśmy a na koniec poczęstowaliśmy dzieci cukierkami, by słodko i radośnie nas 

zapamiętali. 

 
 

Między narodowy dzień tańca 

             W tym dniu odbyły się zajęcia otwarte dla rodziców, którzy wraz z nami 

uczestniczyli we wspólnych zabawach i tańcach. Zapoznawaliśmy się z różnymi formami 

ruchu i tańca, z różnymi instrumentami muzycznymi podczas zagadek dźwiękowych. 

Rozpoznawaliśmy dźwięki, jakie wydają kolejne instrumenty. Słuchaliśmy piosenek, 

śpiewaliśmy je i improwizowaliśmy ruchem. Braliśmy aktywny udział we wspólnych 

konkursach. Wykonywaliśmy układ taneczny, „Sambę” prezentując swoje umiejętności 



przed rodzicami. Przygotowywaliśmy „Muzyczny talerz” z pomocą nauczyciela i 

rodziców, który był instrumentem muzycznym z papierowych talerzy, słomek, plasteliny, 

kaszy, grochu i makaronu. Na koniec dekorowaliśmy instrument z wykorzystaniem 

dowolnego materiału plastycznego. 

 

 

 

 



 Wizyta w gabinecie weterynaryjnym 

          W tym miesiącu również wybraliśmy się wycieczkę do gabinetu weterynaryjnego. 

Zapoznaliśmy się z wyglądem gabinetu, osobami tam pracującymi oraz przyrządami i 

urządzeniami, którymi się posługuje weterynarz. Mieliśmy okazję zobaczyć nie tylko 

podstawowe narzędzia, ale tak, że specjalistyczny sprzęt taki jak mikroskop, rentgen oraz 

USG.  

   

              



    

 

 

           Powoli zbliża się kolejny miesiąc, mamy nadzieje, że pełen słonecznych i ciepłych 

dni, które będziemy mogli spędzić na świeżym powietrzu bawiąc się, grając w piłkę. Nie 

możemy się doczekać pikników, na których leżeliśmy na kocyku obserwując chmury i 

wesoło wspólnie spędzaliśmy czas. Niestety kwiecień był ostatnim miesiącem, jaki 

spędziliśmy z naszą koleżanką Nadią. Pożegnaliśmy się z nią, wręczając jej upominek oraz 

Żabkę z naszymi podpisami i wyrazami naszej wdzięczności i radości, że z nami była. Mamy 

nadzieję, że jeszcze się spotkamy, już tęsknimy za Tobą Nadiu. 



 Pożegnaliśmy Nadie 

         
. 

                     


